

OSTATNIE WIADOMOSCI

KUP

35 r

Przebieganie miesięczne
zł. 1-95

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok V.

Kraków, poniedziałek 3 czerwca 1935 r

Nr 152

Zwołanie nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu celem uchwalenia nowej ordynacji wyborczej

Wczoraj w godzinach południowych przybył do gmachu sejmowego szef biura prawnego prezesa Rady Ministrów p. Władysław Paczoski i doręczył pp. marszałkom Sejmu i Senatu zarządzenia Pana Prezydenta Rzplitej treści następującej:
Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o otwarciu sesji nadzwyczajnej Sejmu.

Na podstawie art. 12, pkt. c) ustawy konstytucyjnej otwieram z dniem dzisiejszym sesję nadzwyczajną sejmową dla załatwienia następujących spraw: u-

OD SWITU OD NCY

Bułgarska rada ministrów postanowiła zerwać z systemem monopolów, wobec czego monopol spirytusowy został zniesiony.

Plabiscyt w sprawie ustroju Grecji, mający dać odpowiedź na pytanie, czy będzie przywrócona monarchia, odbędzie się w drugiej połowie lipca.

Amerkański departament stanu wysłał do 13 państw notę, w której domaga się zapłacenia przypadającej dn. 15 czerwca raty długów wojennych, wynoszącej 180.899.701 dolarów.

Władze policyjne w Konstancji (Rumunia) aresztowały dwóch Żydów obywateli polskich, którzy usiłowali przedostać się w sposób nielegalny na statek odjeżdżający do Palestyny. Aresztowanych odstawiono na granicę polsko-rumuńską.

W dniu wczorajszym dokonano w Tsinanin egzekucji 76 osobników, którzy wyspecjalizowali się w porywaniu ludzi, celem uzyskania okupu.

W Lille (Francja) po nadejściu pociągu pośpiesznego z Paryża skradziono z wagonu bagażowego 3 przesyłki, zawierające złote dolary amerykańskie i inne waluty ogólnej wartości 250 tys. franków.

Były premier Flandrii w najbliższych dniach zamierza wyjechać do swego majątku na rekonwalescencję.

Wczoraj rano na jednym z filarów kopalni „Silesia” masy kamienia oderwane ze stropu przyniosły dozorcy kopalnianego 38-letniego Antoniego Koskę. Nieszczęśliwy górnik poniósł śmierć na miejscu.

Mobilizacja trzech dywizyj w Italji

RZYM, (PAT). Podsekretarz stanu do spraw prasy komunikuje: Częściowa mobilizacja sił zbrojnych abisyńskich i przybycie do Abisynji nowych transportów amunicji zmuszają do przedsięwzięcia nowych środków obrony dla bezpieczeństwa kolonii włoskich w Afryce wschodniej przeciw wszelkim atakom.

Szef rządu jako minister sił zbrojnych nakazał mobilizację dywizji „Aquila”. Nakazano też

Napad bandycki na posła Rzeszy

BERLIN (PAT). Poseł Rzeszy Niemieckiej w Bogocie (Kolumbia) padł ofiarą napadu bandytów w okolicach Bogoty.

Posel jest ciężko ranny, ale niebezpieczeństwo życia jest niewielkie.

Władze litewskie w osobie nacelnika powiatu i zastępcy jego oraz komendanta odcinka granicznego przybyli na granicę i poinformowali władze polskie, że kondukt wyruszył z Sugint o g. 13,45 i lada chwila jest spodzie-

stawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej, ordynacji wyborczej do sejmowej i ordynacji wyborczej do senatu.

Warszawa, dn. 1 czerwca 1935.
Prezydent Rzeczypospolitej
(—) I. Mościcki.
Prezes Rady Ministrów
(—) W. Sławek.

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o otwarciu sesji nadzwyczajnej senatu.

Na podstawie art. 12, pkt. c) ustawy konstytucyjnej otwieram z dniem dzisiejszym sesję nadzwyczajną senatu dla załatwienia następujących spraw: ustawy o wyborze Prezydenta

Rzeczypospolitej, ordynacji wyborczej do sejmowej i ordynacji wyborczej do senatu.

Warszawa, dn. 1 czerwca 1935.
Prezydent Rzeczypospolitej
(—) I. Mościcki.
Prezes Rady Ministrów
(—) W. Sławek.

Komitet naczelny uczczenia pamięci Marszałka

Pan Prezydent Rzplitej postanowił powołać pod swoim przewodnictwem komitet naczelny uczczenia pamięci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

Pierwsze posiedzenie komitetu naczelnego w składzie osób, powołanych przez Pana Prezydenta odbędzie się na Zamku królewskim w Warszawie we czwartek dn. 6 czerwca.

30.000 osób zginęło podczas trzęsienia ziemi Runęły dwa miasta w Beludżystanie — Wstrząsy ziemi były długie

SIMLA, (PAT). Trzęsienie ziemi w Beludżystanie ogarnęło bardzo szerokie polece ziemi. Poza miastem Quetta katastrofa dotknęła oddalone o 25 klm. miasto Mustang, gdzie

ofiara trzęsienia ziemi padła 5000 zabitych.

LONDYN, (PAT). Ministerstwo lotnictwa donosi: Ofiarą trzęsienia ziemi z Beludżystanie padło 44 Anglików, w tej

liczbie oficer-pilot, należący do brytyjskiego lotnictwa wojskowego w Indjach.

Agencja Reutersa donosi z Quetty (Kwetty), że zginęło tam poza tem 30 Anglików.

Wstrząs ziemi był niezwykle gwałtowny wzdłuż toru kolei. Wiele ofiar jest wśród niższego personelu kolejowego. Po między Kalatem a Quetta zginęło 4/5 ludności, a wszystkie budynki są zniszczone. Ogólna liczba ofiar trzęsienia ziemi dochodzi do 30 tysięcy.

W zburzonym wskutek wczorajszego trzęsienia ziemi mieście Quetta wybuchł pożar, który, podsycany wiatrem, rozszerza się szybko, zagrażając ranym, znajdującym się jeszcze pod gruzami.

Oddziały ratunkowe podwoływały wysiłki, aby wydobyć tych nieszczęśliwych. Z Karaczi wyjechał do Quetty pociąg, wiozący środki żywności, lekarstw oraz lekarzy i sanitariuszki.

LAHORE (PAT). Według do tychczasowych wiadomości, liczba ofiar trzęsienia ziemi w mieście Quetta wynosi 20 tys. zabitych. Zginęło 100 europejskich, zaś około 200 odniosło rany. Miasto leży w gruzach.

Przybywający z nawiedzonego, klęską Beludżystanu mówią, że zwłoki ofiar grzebane są pośpiesznie, aby zapobiec szerzeniu się epidemii.

Wstrząsy wczorajsze, które spowodowały nowe spustoszenia i nowe ofiary w ludziach trwały przez 3 minuty, wstrząsy słabsze ponowiły się pomiędzy 3-ą nad ranem a 14-tą.

Liczba zabitych wzrosła, gdyż wiele osób zginęło tej nocy w czasie snu.

W dniu jutrzejszym rozpoczynamy druk drugiej serii sensacyjnych wspomnień o Marszałku Piłsudskim z dni chmurnych Jego życia p. ł.

„Zamach na pociąg carski“

Traktować one będą o akcji bojowej pod Bezdanami, gdy przez rewolucjonistów zdobyta została kasa pocztowa zawierająca przeszło pół miliona rubli

Rząd Bouissona składa się z 22 osób

Nowy gabinet jest bardziej lewicowy

PARYŻ (A.T.E.). Utworzenie nowego rządu przez Bouissona nastąpiło późną nocą. Nowy premier cieszy się dużą sympatią i sądzić należy, że nie będzie miał specjalnych trudności.

Rząd Bouisson'a jest 89-tym gabinetem od chwili ogłoszenia Trzeciej Republiki, oraz 9-tym gabinetem od chwili istnienia obecnego parlamentu

Gabinet Bouisson'a składa się z 22 osób. W tej liczbie 21 ministrów i 1 podsekretarza stanu. Trzech ministrów nie wchodzi w skład parlamentu. Są to

minister stanu marszałek Pétain i ministrowie wojny gen. Maurin oraz lotnictwa generał Denain. 9 członków nowego rządu należało do gabinetu Flandin'a, 3 ministrów, a mianowicie minister pracy Frossard, minister emerytur Perletty i minister zdrowia Ernest Lafont po raz pierwszy otrzymało teki.

Nowy gabinet jest niewątpliwie bardziej zorientowany na lewo, aniżeli gabinet Flandin'a. Ustąpienie dotychczasowego ministra emerytur Rivollet, który był przedstawicielem byłych kombatantów, jest uważane jako protest przeciwko zamiarowi obniżenia rent inwalidzkich.

Nowy premier Fernand Bouisson, który przez lat 8 kierował

pracami izby deputowanych, uchodzi za wytrawnego i doświadczonego polityka. Nowy rząd przedstawi się parlamentowi w poniedziałek lub wtorek. Fernand Bouisson zażąda tych samych pełnomocnictw, których domagał się gabinet Flandin'a. Po uchwaleniu pełnomocnictw parlament zostanie odroczone, co nastąpi prawdopodobnie w dniu 9 czerwca.

Wybuch na statku

Na statku „Sowiecki Azerbejdżan” wiozącym naftę z Krasnowodzka do Astrachania, nastąpił wybuch i pożar. Z pośród 25 członków załogi oraz 4-ch pasażerów uratowano za ledwie 2-ch marynarzy.

Prochy Matki w drodze do serca Syna

Smiertelne szczątki Matki Marszałka opuściły Litwę

PUSTYLKI. (PAT). Wczoraj nastąpiło przewiezienie smiertelnych szczątków, s. p. Matki Marszałka Józefa Piłsudskiego, Marji z Bilewiczów Piłsudskiej z Sugint na Litwie do Wilna, gdzie spoczną w krypcie kościoła Ostrobramskiego św. Teresy do czasu złożenia ich w mauzoleum na cmentarzu na Rossie.

Na punkt graniczny Pustylki, odległy o 42 klm. od Wilna, przez który przejeżdża orszak żałobny, przybyli z Wilna, już przed g. 13-ą, synowie s. p. Marji Piłsudskiej, pp. Adam, Jan i Kazimierz Piłsudscy oraz najbliższa rodzina.

Na drodze przed granicznym

szlupem, oczekuje przybycia żałobnego konduktu generalicja z inspektorem armji, gen. Dąbiernackim, gen. Skwarczyńskim, gen. Godziejewskim gen. Przewłockim, przedstawiciele władz ze starostą pow. wileńskiego - trockiego, p. Tramecourtem, prezydent Wilna, Maleszewski, dowódca K. O. P., brygady Wilno, płk. Ocetkiewicz, przedstawiciele korpusu oficerskiego garnizonu wileńskiego z dowódcami pułków legjonowych, stacjonowanych w Wilnie, przedstawiciele Związku Legionistów, duchowieństwo.

W odległości 300 metrów od linii granicznej przed bramą

zieleni, na której widnieje portret Marszałka Piłsudskiego gromadzi się licznie ludność z okolicznych wsi. Po obu stronach drogi ustawiły się oddziały wojska, przybyłe z Wilna. Kompania piechoty 1 p. p. leg., kompania K. O. P. z brygady Wilno, szwadron 4-go pułku ułanów oraz bateria 1-go pułku artylerji lekkiej legjonowej.

Władze litewskie w osobie nacelnika powiatu i zastępcy jego oraz komendanta odcinka granicznego przybyli na granicę i poinformowali władze polskie, że kondukt wyruszył z Sugint o g. 13,45 i lada chwila jest spodzie-

Ważny tylko w dniu 2 czerwca 1935 r.

